Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.06.2018
	№ 517

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Веневский район  от 18.11.2016 № 1031    «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район»
В соответствии с постановлением администрации муниципального   образования Веневский район от  21.04.2016  № 332 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава  муниципального образования Веневский район,  администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.11.2016 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вести Веневского района».

3.Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте  администрации муниципального образования Веневский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня  обнародования.
        Глава  администрации

муниципального образования

          Веневский район                                                  Ж.Ю. Исаченкова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от 13.06.2018 № 517

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 16.01.2016 № 1031 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район»

В приложении к постановлению:
1.   ПАСПОРТ муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район» п. 8 «Объем ресурсного обеспечения» программы изложить в новой редакции:
«
	8. Объем ресурсного обеспечения программы
	Объемы средств местного бюджета муниципального образования Веневский район для финансирования Программы на 2017-2022 годы составляет 62 497,4
 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 12 671,9 тыс. руб.;

2018 год -  13 334,5 тыс. руб.;

2019 год -  10 445,5 тыс. руб;
2020 год -  10 445,5 тыс. руб;
2021 год -  7 800,0 тыс. руб;
2022 год -  7 800,0 тыс. руб.
Из них  по подпрограмме Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» составляет 40 413,6 в том числе по годам:

2017 год – 8 298,7 тыс. руб.;

2018 год -  8 785,5 тыс. руб.;

2019 год -  6 664,7 тыс. руб.;
2020 год -  6 664,7 тыс. руб.;
2021 год -  5 000,0 тыс. руб.;
2022 год -  5 000,0 тыс. руб.
Из них по подпрограмме Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Муниципальная бухгалтерия» составляет 22 083,8 в том числе по годам:

2017 год – 4 373,2 тыс. руб.;

2018 год -  4 549,0 тыс. руб.;

2019 год -  3 780,8 тыс. руб;
2020 год -  3 780,8 тыс.руб.;
2021 год -  2 800,0 тыс. руб.;
2022 год -  2 800,0 тыс. руб.

                                                                                                                              »
2. ПАСПОРТ Подпрограммы 1 «Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» п. 7  «Объемы и источники финансирования, в том числе по годам» изложить в новой редакции:
«
	7. Объемы и источники финансирования, в том числе по годам
	Финансирование производится за счет бюджета муниципального образования Веневский район:

Всего- 40 413,6 тыс.руб.

2017 год- 8 298,7 тыс.руб;

2018 год- 8 785,5 тыс. руб;

2019 год- 6 664,7 тыс.руб;

2020 год – 6 664,7 тыс. руб;

2021 год – 5 000,0 тыс. руб;

2022 год – 5 000,0 тыс. руб.

                                                                                                                               »

3.  Подпрограмма 1 «Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» таблицу 3  Перечень мероприятий по реализации подпрограммы изложить в новой редакции:
«
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответствен-ные за выполнение  мероприятия

	Всего
	том числе за счет средств:

	федераль-ного

бюджета
	бюджета

Тульской

области
	местных

бюджетов
	внебюд-жетных

источни-ков

	Расходы на выплату з/пл персоналу
	2017-2022
	29 518,5

	29 518,5

	МУ «ХЭС»

	Прочая закупка товаров и услуг для нужд учреждения

	2017-2022
	8 428,8

	8 428,8

	МУ «ХЭС»

	Уплата налогов и сборов

	2017-2022
	762,6

	762,6

	МУ «ХЭС»

	Закупка товаров для малоимущих граждан
	2017-2022
	1 703,7

	1 703,7

	МУ «ХЭС»

	ИТОГО

	40 413,6

	40 413,6

4. Подпрограмма 1 «Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» таблицу 5  Ресурсное обеспечение подпрограммы: Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» изложить в новой редакции:
       «
	Наименование ресурсов
	Единица

измерения
	Потребность в ресурсах

	всего
	том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы,
	тыс. руб.

	в том числе:

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	бюджет Тульской области
	тыс. руб.

	бюджет муниципального образования Веневский район
	тыс. руб.
	40 413,6
	8 298,7
	8 785,5
	6 664,7
	6 664,7
	5 000,0
	5 000,0

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Прочие виды ресурсов (материально-технические, трудовые, информационные, природные и другие)
	тыс.руб.

                                                                                                                                                                                           »
8. Пункт 9 «Информация о ресурсном обеспечение  муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
«Ресурсное обеспечение программы составляют средства бюджета муниципального образования Веневский район всего 62 497,4 том числе:

на 2017 год – 12 671,9 тыс.руб;

на 2018 год – 13 334,5 тыс. руб;

на 2019 год – 10 445,5 тыс. руб;
на 2020 год – 10 445,5 тыс. руб;

на 2021 год – 7 800,0 тыс. руб;

на 2022 год – 7 800,0 тыс. руб.

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, утвержденных решением Собрания представителей  муниципального образования Венеский район о бюджете на соответствующий финансовый год. При сокращении или увеличении ассигнований на реализацию программы координатор программы вносит предложения по корректировке перечня мероприятий в установленном порядке.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	                        8

	9

	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	МУ «МБ»

МУ «ХЭС»
	901
	0113
	1010000000
	X
	12 671,9
	13 334,5
	10 445,5
	10 445,5

	7 800,0
	7800,0
	62 497,4

	Подпрограмма 1

	«Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
	МУ «ХЭС»
	X
	X
	X
	X
	8 298,7
	8 785,5
	6 664,7
	6 664,7
	5 000,0
	5 000,0
	40 413,6

	Расходы на выплату з/пл персоналу
	МУ «ХЭС»
	901
	0113
	1010100590
	100
	5 945,3
	6 185,0
	5 091,2
	5 091,2
	    3 602,9
	3 602,9
	29 518,5

	Прочая закупка материалов, хоз. товаров и прочее
	МУ «ХЭС»
	901
	0113
	1010100590
	200
	2 072,3
	2 106,5
	1 037,5
	1 037,5
	1 087,5
	1 087,5
	8 428,8

	Уплата налогов и сборов
	МУ «ХЭС»
	901
	0113
	1010100590
	800
	58,6
	124,0
	166,0
	166,0
	124,0
	124,0
	762,6

	Закупка товаров для малоимущих граждан
	МУ «ХЭС»
	901
	0801
	1010220410
	200
	222,5
	370,0
	370,0
	370,0
	185,6
	185,6
	1 703,7

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Муниципальная бухгалтерия»
	МУ «МБ»
	901
	0113
	1010000000
	X
	4 373,2
	4 549,0
	3 780,8
	3 780,8
	2 800,0
	2 800,0
	22 083,8

	Расходы на выплату з/пл персоналу
	МУ «МБ»
	901
	0113
	1020100590
	100
	4 223,8
	4 349,2
	3 581,0
	3 581,0
	2 600,2
	2 600,2
	20 935,4

	Прочая закупка товаров и услуг для нужд учреждения
	МУ «МБ»
	901
	0113
	1020100590
	200
	149,3
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8

	199,8
	1 148,3

	Уплата налогов и сборов
	МУ «МБ»
	901
	0113
	1020100590
	800
	0,1

	0,1

	Всего

	…

	12 671,9
	13 334,5
	 10 445,5
	10 445,5

	78

7800,0
	7 800,0
	62 497,4

Календарный план-график реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район» на очередной финансовый год и плановый период изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия подпрограммы, контрольного события программы
	Ответствен-ный исполнитель (ФИО, должность)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата контрольного события)
	Код бюджетной классификации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб. (всего, в т.ч. по источникам финансирования)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Всего по муниципальной программе:

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	Директор

МУ «МБ»

Бондарь Е.В.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	X
	12 671,9
	13 334,5
	10 445,5
	10 445,5
	7 800,0
	7 800,0

	2.

	Подпрограмма1
 «Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба»
	Директор

МУ «ХЭС»

Махонина О.Н.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	X
	8 298,7
	8 785,5
	6 664,7
	6 664,7
	5 000,0
	5 000,0

	2.1.
	Контрольное событие
Расходы на выплату з/пл персонала
	Директор

МУ «ХЭС»

Махонина О.Н.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	90101131010100590100;

	5 945,3
	6 185,0
	5 091,2
	5 091,2
	3 602,9
	3 602,9

	2.2.
	Контрольное событие
Прочая закупка товаров и услуг для нужд учреждения
	Директор

МУ «ХЭС»

Махонина О.Н.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	90101131010100590200;

	2 072,3
	2 106,5
	1 037,5
	1 037,5
	1 037,5
	1 037,5

	2.3.
	Контрольное событие
Уплата налогов и сборов
	Директор

МУ «ХЭС»

Махонина О.Н.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	90101131010100590800;

	58,6
	124,0
	166,0
	166,0
	124,0
	124,0

	2.4.
	Контрольное событие
Прочая закупка материалов, хоз. товаров и прочее
	Директор

МУ «ХЭС»

Махонина О.Н.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	90108011010220410200;
	222,5
	370,0
	370,0
	370,0
	185,6
	185,6

	3.
	Подпрограмма 2
«Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Муниципальная бухгалтерия»
	Директор

МУ «МБ»

Бондарь Е.В.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	X
	4 373,2
	4 549,0
	3 780,8
	3 780,8
	2 800,0
	2 800,0

	3.1.
	Контрольное событие
Расходы на выплату з/пл персоналу
	Директор

МУ «МБ»

Бондарь Е.В.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	90101131020100590100;
	4 223,8

	4 349,2
	3 581,0
	3 581,0
	2 600,2
	2 600,2

	3.2.
	Контрольное событие
Прочая закупка товаров и услуг для нужд учреждения
	Директор

МУ «МБ»

Бондарь Е.В.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	90101131020100590200;
	149,3
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8
	199,8

	3.3.
	Контрольное событие
Уплата налогов и сборов
	Директор

МУ «МБ»

Бондарь Е.В.
	Бесперебойное, качественное и своевременное обеспечение деятельности администрации муниципального образования Веневский район
	01.01.2018
	01.01.2022
	90101131020100590800.
	0,1

                                                                                                                                                                                                         »